

היתר עיסקא

על פי הזלטה הנהלת בנק יהב לעובדי המדינה בע"מ (להלן "החברה") אנו
הולמ' מודיעים ומתחייבים בזה בשם החברה, על כל סניפיה ונשם חברות הזנות
שבשליטתה, שכל עניני הכספים שיש בהם איסור ריבית אשר תעסוק בהם החברה
ונציגיה, בין מה שתתן לאזרחים ובין מה שתקבל מאזרחים, בין בכסף בין בשו"ר
בסך, בכל סוגי אשראי, כולל הקדמת מעות והמתנת מעות, חיובים והתחייבויות
ערבויות ונאמנות, ואף אם מוזכר בהם לשון הלואה או ריבית יהיה ביד המקבל
או החייב בתורת עיסקא כתיקון חז"ל, וחלקו של המקבל יהיה מחצית מן הרווח,
ובהפסד ח"ו ישא המקבל שלישי והנותן שני שלישי, ובאם תעסוק החברה בעסקים
שאין בתנאי היתר זה לבטל מהם איסור ריבית, יהיו תנאי ההתעסקות בעסקים אלה
בתורת פקדון כולו ביד המקבל, ועל המקבל תהיה רק אחריות גניבה ואצידה.

המקבל, בין בתורת עיסקא ובין בתורת פקדון, יעסוק בדמי העיסקא בכל עסקיו
מותרים לטובת העיסקא בין בנכסי דנידוי ובין בנכסי דלא נידוי, בין בעסקיו
הקיימים ובין בעסקים שמכאן ולהבא, וכל הרכישות והקניינים כנגד מי
יעסקא יעשו לטובת הנותן באופן ביותר מועיל עפי' דין תורה ודין חז"ל.

על המקבל להוכיח שנהג ועסק בנאמנות בעיסקא, וכפי המפורש בהתע של תיקון
ההרם ז"ל וכפי תקנה הזכוכ"א ז"ל המקבל לא יהיה נאמן על דהקרוך כי אם עפי'
צדים כשרים ונאמנים, ולא על הרווח כי אם עפי' שבועה חמורה, אלא אם כן יתן
לנותן עובר חלקו ברווח כפי הנהוג בצנקים, או כפי שיוסכם ביניהם בכתב, כולל
כפירשי הצמדה לסוגיהן, הטבות ומענקים, יהיה פטור מחובות ההוכחה, ומותר
הרווח יהיה לו לבדו.

כל זה הוזלט בהנהלת החברה בהזלטה גמורה ומחייבת, ויש תוקף ועדיפות
להזלטה והתחייבות זו כאחת התקנות הקבועות של החברה, ואין רשות לאף אחד
מנהלי או פקידי החברה לפעול בשם החברה ללוות או להלוות, להתחייב או לקבל
התחייבות באופן שיש בו איסור ריבית כי אם עפי' תנאי התע כולל, וכל תשלום
א הטבה אשר ינתן לפני ההתעסקות, לא יהא נחשב כי אם כתשלום על השבון
אופן המותר.

בפירוש הרתנה שאם מאיזו סיבה שהיא לא ידע המקבל או הנותן ענין ביתר
עסקא זה, אף שלא ידע בכלל מהו עיסקא, יהיו נוהגים בו כל דיני עיסקא
כל ותחולנה עליו כל הזכויות והחובות שיש למקבל בעיסקא או לנותן
עיסקא, כפי תנאי התע זה, ואזרי שעפי' הזלטה זו לא תעסוק החברה בשום
ענין כספיים שיש בהם איסור ריבית, וכל המתעסק עם החברה עפי' התקנות
הא מתעסק.

למען תת תוקף ועוז לכל האמור לעיל, הרינו כותבים ומפרסמים עליו לכל
תקנה והזלטה זו.

לראיה באנו על הזתום בשם בנק יהב לעובדי המדינה בע"מ על כל סניפיו
בשם חברות הזנות שבשליטתה כאמור.

[Handwritten signatures and stamps]
בנק יהב לעובדי המדינה בע"מ
משרד ראשי: 37, 38
CHIEF RABBI OF ISRAEL